ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela

C.E.P.:

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  100/2019 - PR

179/2019

179/2019

06/09/2019

Folha:  1/1

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 18 de Setembro de 2019, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           , reuniram-se os
membros da Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  661/2019, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes
habilitadas para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  179/2019, Licitação nº 100/2019 - PR, na modalidade
de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas
as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Aquisição de  PNEUS para  Caminhões { 275 / 80 R22.5 16L , Liso e Borrachudo). Cfe Itens e Quantitativos descritos  no  Anexo A do
edital e no  Anexo 1 de sua Publicação...

 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  179/2019    (Sequência: 2)

Parecer da Comissão: >>> Após apresentação do  CONTRA RECURSO por   parte da  Empresa::   MARCELO  TIECHER ZIMMERMANN  ((
em resposta ao Recursos Protocolado pela Empresa::  CV  TYRES  EIRELI, salientando que os Itens Cotados não
atendem ao edital, no quisito  "" Uso Misto"" ))  onde a mesma  SALIENTA  e  DECLARA  ser  POSSUIDORA  de
PRODUTO  que  ATENDE as  Descrições em edital tanto para o Item 1 como para o Item 2  (( produtos estes cotados
neste Processo Licitatório )),  esta  Pregoeira  e  sua  Equipe de  Apoio  RESOLVEM  em  ACOLHER  o  ""Contra
Recursos""   Apresentado pela empresa,  mantendo assim  HABILITADA  e  VENCEDORA para os itens em questão,
ficando para a  ENTREGA  do  Item  a  Verificação de  Verecidade  de atendimento, podendo a Empresa  Recorrente
efetuar  a  Fiscalização quando da entrega do(s)  mesmo(s)...

Item

Participante:

Especificação

11266 - MARCELO TIECHER ZIMMERMANN EIRELI

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 275 / 80 - R22.5 16 Lonas -Liso - {Pneu }- - Uso Misto -  - c/
Selo INMETRO {{Portaria 544/2012 e 554/2015 e
posteriores alterações}}; Gravado no pneu:: Local e Data de
Fabricação e Nome do Fabricante; Garantia conforme
exigido em edital..

Un 4,00  DOUBLESTAR
DSR286

0,0000 1.147,00    4.588,00

2 Pneu(Pn)-275/80 R22.5 - 16 Lonas - Borrachudo-{16mm}-
{Uso  Misto}- >> com Profundidade Mínima de 16mm;  >
Produto de 1ª vida, NÃO Remanofaturado; >> Com
Garantia atribuída em edital....

Un 20,00  TRIANGLE TR
669 TYRE

0,0000 1.179,00    23.580,00

Total do Participante --------> 28.168,00
_________________________

Total Geral ----------------------> 28.168,00

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

 ELISANGELA BERGHETTI LUTZ

Ivan Luis Schwanke

Maiara Lizandra Ribeiro Cechinatto

Tenente Portela,  18  de  Setembro  de  2019

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - Agente Administrativo

 - ........................................ - Agente Administrativo

*******  Ata   Final   e  Parecer de  Recurso Interposto::::

Ata PROPOSTA ""Final"" pós Análise de
Recursos.....